
Sprawozdanie skrócone (bez zdjęć) z działalności Straży Miejskiej w 

Mikołowie w 2025r. 
 

 

Straż Miejska w Mikołowie w 2025r przeprowadziła: 

 

9.325 – interwencji, zdarzeń i czynności oraz działań prewencyjnych w tym min. 

interwencje w sprawie bezpieczeństwa i porządkowi w komunikacji – 946 

interwencje w sprawie spożywania alkoholu – 121 

interwencje w sprawie spożywania alkoholu (niepotwierdzone) - 25 

interwencje w sprawie śmieci  - 43 

interwencje w sprawach porządkowych na posesjach - 97 

interwencje w sprawie odśnieżania i zanieczyszczenia dróg i chodników - 78 

interwencje w sprawie gospodarki ściekami i odpadami komunalnymi – 22 

interwencje w sprawie zwierząt żywych -270 

interwencje w sprawie zwierząt martwych – 104 

interwencje w sprawie sprawdzania warunków trzymania zwierząt – 20 

interwencje w sprawie znaków drogowych - 51 

interwencje w sprawie wypalania traw, liści - 23 

interwencje w sprawie zadymienia – 21 

interwencje w sprawie zadymienia (niepotwierdzone) – 63 

interwencje w sprawie awarii wodno-kan, energetycznych i telekom. - 39 

interwencje w sprawie przepełnionych koszy – 14 

interwencje w sprawie plakatów i ogłoszeń umieszczanych nielegalnie – 130 

interwencje dotyczące drzew i krzewów – 36 

interwencje w sprawie nieużytkowanych pojazdów i wraków - 48 

interwencje inne - 124 

czynności prewencyjne w sprawie spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych  - 3287 

czynności prewencyjne w sprawie parkowania w miejscach niedozwolonych  - 1687 

prewencja dot. zagrożeń na osiedlach i Sołectwach - 533 

czynności w sprawie akcji: „Bezpieczne wakacje” i „Bezpieczne ferie” - 299 

zabezpieczenie przejścia dzieci i młodzieży do szkół – 183 

prelekcje edukacyjne i udział w spotkaniu - 2 

 

Oraz : 

konwoje dokumentów i przedmiotów wartościowych - 44 

wizje i asysty z Wydziałami UM i innymi instytucjami – 145 

wyjazdy z innymi Wydziałami UM i instytucjami miejskimi  - 22 

wyjazdy z MOPS - 6 

wyjazdy w sprawie odbioru oznakowania - 39 

dostarczanie korespondencji własnej i UM Mikołów oraz pomoc prawna dla innych SM – 55 

ustalenia miejsca pobytu osoby – 20 

pomoc przy uruchomieniu samochodu - 19 

odwiezienie osoby bezdomnej do schroniska - 4 

odwiezienie osoby nietrzeźwej do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania – 20+2 

udzielenie pomocy osobie – 31 

interwencje dotyczące osób bezdomnych w tym sprawdzenie miejsc przebywania osób bezd.  – 167 

dostarczenie żywności wskazanym osobom, działania wspólne z Domem Dziennej Pomocy i MOPS 

-149 
zabezpieczenie imprez i uroczystości – 47 

działania informacyjne związane z II i III stopniem alarmu smogowego – 18 

zwierzęta odnalezione i oddane właścicielowi – 15 



przekazanie zwierząt do schroniska – 30 

 

wspólne służby z Policją  + interwencje z Policją, zabezpieczenia z Policją itp  – 12 

sprawdzanie obiektów infrastruktury krytycznej na prośbę Policji - 85 

 

Kontrole spalania w piecach (zakończone sporządzeniem protokołu zgodnie z Ustawą o ochronie 
środowiska): 151 

w trakcie kontroli  NIE ujawniono nieprawidłowości w postaci spalania odpadów lub paliw 
niedozwolonych 

W 1 przypadku pobrano do badań laboratoryjnych -próbkę popiołu z pieca. Przeprowadzone 
badania fizykochemiczne wykluczyły spalanie odpadów. 

Jedynymi nieprawidłowościami były eksploatowane piece niespełniające norm zawartych w 
Uchwale Sejmiku Województwa Śląskiego. 

Za ww wykroczenia ukarano w 4 przypadkach mandatem karnym i w 38 przypadkach 
pouczono –(w sprawach gdzie użytkowane były piece starsze niż 10 lat lub nie posiadające 
tabliczki znamionowej). Sytuacja ta wynika głównie z „ubóstwa energetycznego”. 

Spalanie traw, liści i odpadów na zewnątrz: 10, w tym ujawniono 10 nieprawidłowości: nałożono 7 
MKK za spalanie odpadów zielonych oraz w 3 przypadku pouczono za spalanie odpadów 
zielonych). 

 

 

Ponadto: 

nałożono grzywien w postaci mandatu karnego – 311 na kwotę 39.200zł 

udzielono pouczeń – 464 

skierowano wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Mikołowie - 20 

 

 
 

Stan kadrowy Straży Miejskiej w Mikołowie na dzień 31.12.2025r wynosił – 10 strażników 

 

 

       Bogusław Łuczyk   

 

           Komendant Straży Miejskiej 

 

           w Mikołowie 

 


